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Eskiden kabul görmüş mübarek yardımlaşma biçemini yeniden güne 

taşıyarak, fırınlar sıradan herkes için sevap kazanmayı kolaylaştırdılar. 
 

İzmir’de bu uygulama hangi yılda başladı; şimdi hatırlamıyorum. 

Fırına girdiğimde görünür bir yere asılmış olan bu “duyuruyu” farkettiğimde çok 

heyecanlanmıştım; bunu iyi hatırlıyorum. 

İlk kez bir Ramazan günü başlayan bu davete katıldım, o günden bu yana yıllardır da 

devam etmekteyim; zaman zaman da fırında o anda tezgâhta hizmet veren kişiye, 

fırının bu uygulaması için teşekkür ederek.. 

 

Her bir Müslümana sadaka verme olanağını hazırlayan hayırsever fırın çalışanları 

teşekkürü gerçekten hak etmekteler. 

 

Zira Ramazan sonrasında da bu hayır işi sonlandırılmadı;  

günümüze kadar ulaştı ve halen kesintisiz devam etmektedir. 

Dilerim, her kentte de durum budur. 

 

 

Hizmet,  sadece ihtiyacı olanlara,  

maliyeti başkasına yüklenerek ekmek alma olanağını sağlamak değil;  

hayır yapma isteği olduğu halde kolay yoldan bunu nasıl yapabileceğini bilemeyen kişiler 

için de yardım etme olanağını sağlamak olmaktadır ki, bulunmaz nimettir. 

 

Zaman zaman “askıda ekmek” uygulamasını zenginleştirme isteğimi beyan ettiğimde 

bunun kabul edilmediğini de gördüm. 

Fırın çalışanlarına göre, ekmek yardımı alanlar “başka ekmek yemiyorlar” imiş; 

bu gerçek olmasa bile, 

istek üzerine, ederleri farklı olan ekmekleri değiştirmek de fazladan iş olurdu.. 

Verilen hizmeti zorlaştırmamak da,  o hizmetin sürdürülmesini kolaylaştırır ki  

bu da hizmetin sürekliliği açısından, çok önemlidir. 

 

Özetle haftada iki kez fırına gidiyor; kendim için andaki keyfime göre farklı bir tek ekmek 

alırken, askıya da bazen 5 ama daha çok 10 adet beyaz francala ekmeği vermekteyim. 

Bunun nasıl bir rahatlatıcı duygu olduğunu, benzer yoldan gidenler eminim, biliyorlardır. 

Her durumda o sabah ki kahvaltının lezzeti artıyor. 

 

Şimdi bu hayır işini neden sayfama taşımak istemekteyim. 

 

23/03/2025 günlü Yenişafak Gazetesi’nde Yaşar SÜNGÜ imzalı ve 

“Askıda hurma ile başladı o hikâye”1 başlıklı yazının da aynı konudan söz ediyor 

oluşundan ötürü. 

                                                           
1 SÜNGÜ, Yaşar,  -  Askıda hurma ile başladı o hikâye, 23/03/2025, 

https://www.yenisafak.com/yazarlar/yasar-sungu/askida-hurma-ile-basladi-o-hikaye-4687303 

erişim:24.03.2025 

 



Ve yazının bu türden uygulamaların yardımı alan için “onur kırıcılığını da hatırlatarak” 

inceden seyreden eleştirel bir tavrı da var ki..  

bana dokunan da satır aralarına sızdırılan bu eleştirel tavır oldu.. 

 

Müslüman Türkiye’de İslâm bağlamında geçerli olanın, 

Kur’an’ı sadece yüzünden anlamadan okuyanların bile, 

“olanın olmayana”  ve “bilenin bilmeyene” borçlu olduğunu, 

bu bağlamda da verenin “böbürlenmesinin” sadece hayrını sıfırlayacağını;  

alanın da “utanmasının” söz konusu bile olamayacağını,  

aksine verene gıyabında hayır dilemesinin, kendisi için hayırlı olacağını bilmesidir. 

Zira kendisine uzanan ele, teşekkür borcu oluşmuştur. 

Dilenen “hayır” da bu borcunu ortadan kaldıracaktır. 

 
İslâm olağanüstü bir dayanışma dinidir;  

modern zihniyetin materyalist etik anlayışının çağdaş iletişim ve etkileşim diline vurulamaz; 

ve bu zihniyet ile çözümlenemez. 

 

 

 


